
お取引先各位 

2020年4月1日 

三木プーリ株式会社 

弊社における新型コロナウイルス感染防止対策について 

 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

はじめに、新型コロナウイルスにより罹患された皆さまおよび関係の皆さまに心よりお見舞

い申し上げます。 

弊社は、新型コロナウイルスへの対応といたしまして、お取引さまおよび従業員の健康や安

全面を第一に考慮し、刻々と変化する感染状況に鑑み、日本政府および自治体などの指針を受

け、以下の対策を実施して参ります。 

また、お取引さまにご迷惑とご不便を極力おかけすることがないよう対応に努めて参ります

ので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．出張の規制 

海外出張は禁止、国内出張は不急のものは原則自粛とし、時期の延期やオンライン会議の活

用を推奨しております。 

２．在宅勤務の拡大 

 公共交通機関を利用、休校や介護施設の閉鎖等で通勤が困難な社員の在宅勤務を実施してい

ます。 

３．時差出勤 

時差通勤については、通勤が混雑する時間帯の公共交通機関を利用し通勤している者で、ラ

ッシュアワーを避ける等の時差出勤の措置を希望する者に実施しております。 

４．お取引さまへの訪問  

原則、お取引さまへのご訪問は控える事とし、業務上の理由からやむを得ない場合につきま

して、弊社として可能な限り安全な業務遂行に配慮して参ります 。  

５．弊社へのご来社  

不要不急な弊社事務所へのご訪問につきましては、お控え頂きます様お願い申し上げます。 

６．社内外における大人数が集まる会議・イベントの自粛  

会議室を使用した会議は原則禁止し、オンライン電話会議の活用を奨励しております。  

７．期限  

当面の間、継続させて頂く事と致します。 

なお、今後については日本政府および自治体などの指針の下に対策を見直し、改めてご連絡

をさせて頂きます。 

以上 


